20.10.2023г. № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЫРМА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ, И ПОСТАВКЕ ТЕХНИКИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РФ ПО МОБИЛИЗАЦИИ

В соответствии с требованиями Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996г. № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.02.1997 года № 31-ФЗ, «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 года № 53-ФЗ, Указа Президента РФ «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» от 02.10.1998г. №1175, в целях гарантированного выполнения мобилизационного задания по оповещению, сбору, формированию и поставке мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы РФ по мобилизации в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе администрации муниципального образования «Кырма» Штаб оповещения и Пункт сбора муниципального образования (ШОПСМО). Определить организационно-штатную структуру, состав ШОПСМО, количество и персональное предназначение граждан согласно Приложения № 1.  Готовность к работе ШОПСМО обеспечить в течение четырёх часов с момента получения сигнала  (распоряжения).
2. Оповещение граждан организовать путем вручения повесток через посыльных по месту жительства и месту работы, а также расклеиванием приказа военного комиссара «Об объявлении мобилизации».
3. Начальнику ШОПСМО обеспечить поставку 1 ед. техники для оповещения граждан в населенных пунктах муниципального образования «Кырма» и  для доставки граждан на пункт сбора отдела военного комиссариата.
4 Заведующей СВА Тыхеевой М.М. с получением распоряжения прибыть в администрацию муниципального образования «Кырма», при себе иметь набор необходимых средств  для оказания первой медицинской помощи.
6. Участковому уполномоченному ОП (дислокация п. Баяндай) Хингееву Руслану Ивановичу обеспечить розыск граждан, уклоняющихся от призыва в ВС РФ по мобилизации, а также поддержание порядка в ШОПСМО в период сбора и отправки граждан.
7. Директору МБУК КИЦ МО «Кырма» Андрияновой Т.М.  обеспечить граждан, находящихся в ШОПСМО, периодической печатью, настольными играми для организации досуга.
8. Руководителю торговой точки, расположенной на территории муниципального образования «Кырма», прекратить продажу спиртных напитков с получением распоряжения и при объявлении мобилизации.
9. Предпринимателю Бурзанову П.А. обеспечить работу магазина в с. Байша, для приобретения продуктов питания гражданами, пребывающими в запасе.
10. Специалисту администрации муниципального образования «Кырма» Андреевой Л.А. ежемесячно уточнять персональный состав ШОПСМО, количество граждан, пребывающих в запасе и предназначенных отделом ВК в команды и партии, заготовить бланки распоряжений по выполнению мобилизационных мероприятий.
11. Постановление № 1.1 от 12.01.2021 года «О мерах по обеспечению оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники в Вооруженные Силы РФ по мобилизации» считать утратившим силу.
12. Постановление довести до юридических и физических лиц под роспись в части касающейся каждого.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Кырма»
В.Б.Хушеев

Приложение №1
К постановлению главы
От 20.10.2023г.№ 27

	№№
пп
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Год.
рождения
	Место работы, должность
	Сл.
телефон
	Место
жительства

	[bookmark: _GoBack]

	Управление ШОПСМО

	1
	Начальник ШОПСМО
	Хушеев Василий Батюрович
	1977
	Глава  МО
	89642795919
	 с.Байша, ул.Еврейская, 35

	2
	Заместитель начальника
	Ханхабаев Станислав Валерианович
	1974
	Ведущий специалист (спец. по имуществу)
	89648065108
	с.Байша, ул.Еврейская, 42

	Уполномоченный администрации
района

	Участковый уполномоченный ОВД

	3
	Врач-терапевт
	Тыхеева Мария Макаровна
	1963
	Заведующая СВА
	89641207413
	с.Байша, ул.Центральная, 70/1

	 Регулировщик

	Отделение оповещения и явки

	4
	Начальник
	 Андреева Людмила Андреевна
	1966
	Главный специалист (управ.делами)
	89642809676
	д.Нагатай, ул.Центральная, 9

	5
	Помощник
	Андриянова Туяна Михайловна
	1971
	директор МБУК КИЦ
	89642606065
	д.Тухум, ул.Центральная, 19

	6
	 Посыльный
	Дурхисанов Георгий Николаевич
	1963
	водораздатчик
	89641163707
	д.Тухум, ул.Центральная, 20

	7
	Посыльный
	Безуглая Мария Филипповна
	1964
	библиотекарь
	89248334818
	с.Байша, ул.Центральная, 74/2

	8
	 Посыльный
	Харнетов Андрей Владимирович
	1983
	водораздатчик
	89641142365
	Д.Нагатай, ул.Центральная, 1/2

	Примечание:
	Посыльных по количеству     маршрутов  3

	Отделение формирования и отправки команд

	9
	Начальник
	Мархеева Валентина Сергеевна
	1969
	 Ведущий специалист
	89642848292
	с.Байша, ул.Центральная, 89

	Помощник
	Петухова Лидия Ивановна
	1963
	заведующая Тухумским сельским клубом
	89641187735
	д.Тухум ул.Заозерная, 29

	10
	Сопровождающий команды
	Инкежинов Иосиф Борисович
	1961
	сторож
	89642848165
	с.Байша, ул.Молодежная,15/2

	Примечание:
	Сопровождающие по количеству команд

	Отделение сбора и отправки партий (техники)

	11
	Начальник
	Мархеев Леонид Борисович
	1968
	сторож
	89648043595
	с.Байша, ул.Центральная, 85

	12
	Техработник
	Поронова Виктория Васильевна
	1963
	Тех.работник
	89642203036
	с.Байша, ул.Центральная, 51/2

	13
	Сопровождающий партии
	Пронькин Станислав Савельевич
	1970
	водовозчик
	89642848299
	с.Байша,
ул.Ольтрог, 9

                   Главный специалист  АМО «Кырма»                              Л.А.Андреева